MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

DECRETO Nº. 117, DE 01 DE JUNHO DE 2022

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, de conformidade com o as prerrogativas legais, do artigo 62

da Lei nº. 374/2004,

RESOLVE

Art. 1º - Enquadrar dos servidores públicos municipais ocupantes de cargos de provimento em comissão, abaixo relacionados, de acordo

com a nova estrutura administrativa instituída através da Lei Municipal nº. 1.345/2022, de 23 de maio de 2022.

SERVIDOR

(LEI Nº. 971/2013) (LEI Nº. 1.345/2022)

CARGO Símbolo NOVO CARGO Símbolo
SECRETARIA

ANTERIOR

NOVA

SECRETARIA

Altair Savoldi Wrublak Chefe de Controladoria Interna CC0 Chefe da Controladoria Interna CC0 Gabinete  Gabinete

Naiara Pickler
Diretor Departamento de Recursos

Humanos
CC3

Diretor de Departamento de

Administração e Recursos Humanos
CC3 Secretaria de Administração Secretaria de Governo

Tainá Cristine Silva
Diretor Departamento de

Administração
CC3

Diretor de Departamento de Políticas

Comerciais e Industriais
CC3 Secretaria de Administração Secretaria de Governo

Gabriel da Veiga

Espindola
Diretor Departamento de Patrimônio CC3

Diretor de Departamento de

Patrimônio
CC3 Secretaria de Administração Secretaria de Governo

Cristieli Scherer
Diretor Departamento de Fiscalização

de Recuperação Fiscal
CC3

Diretor de Departamento de

Finanças
CC3 Secretaria de Finanças  Secretaria de finanças

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Rodrigo Sutil de Oliveira Diretor Departamento de Controle CC3
Diretor de Departamento de

Compras e Licitações
CC3

Secretaria de Compras e

Licitações

Secretaria de Compras e

Licitações

Lenir Dola Diretor Departamento de Licitações CC3
Diretor de Departamento de Controle

e Contratos
CC3

Secretaria de Compras e

Licitações

Secretaria de Compras e

Licitações

Vicente Braga Klos
Diretor Departamento de Obras e

Serviços Públicos
CC3 Diretor de Obras e Serviços Públicos CC3

Secretaria de Planejamento,

Obras e Serviços Públicos

Secretaria de

Planejamento, Obras e

Serviços Públicos

Ejizele Fernandes dos

Santos
Diretor Departamento de Ensino CC3

Diretor de Departamento de

Documentação Escolar
CC3 Secretaria de Educação Secretaria de Educação

Emerson Pilarski
Diretor Departamento de Transporte

Escolar
CC3

Diretor de Departamento de

Transporte Escolar
CC3 Secretaria de Educação Secretaria de Educação

Leonir Perico
Diretor Departamento de Cultura e

Turismo
CC3

Assessor da Secretaria de Cultura,

Esporte e Turismo
CC3

Secretaria de Cultura,

Esporte e Turismo

Secretaria de Cultura,

Esporte e Turismo

Valdir de Lima Diretor Departamento de Esportes CC3
Diretor Departamento de Cultura e

Turismo
CC3

Secretaria de Cultura,

Esporte e Turismo

Secretaria de Cultura,

Esporte e Turismo

Joceleia Marcondes dos

Santos Moro

Diretor Departamento de Políticas

Públicas em Saúde
CC3

Diretor de Departamento de Políticas

Públicas em Saúde
CC3 Secretaria de Saúde Secretária de Saúde

Angelica de Moura
Chefe Divisão de Controle de

Endêmias
CC4

Chefe de Divisão de Serviços de

Especialidade
CC4 Secretaria de Saúde Secretária de Saúde

Camila Crecencio
Diretor Departamento de Vigilância

em Saúde
CC3

Diretor de Departamento de

Vigilância em Saúde
CC3 Secretaria de Saúde Secretária de Saúde

Chaiane Ferreira Chefe Divisão de Programas Sociais CC4
Chefe de Divisão de Programas

Sociais
CC4

Secretaria de Assistência

Social e Ação Comunitária

Secretaria de Assistência

Social e Ação

Comunitária

Gilberto Carraro Braga
Diretor Departamento Indústria e

Comércio
CC3

Diretor de Departaento de

Agropecuária
CC3

Secretaria de Agropecuária,

Meio Ambiente, Indústria e

Comércio

Secretaria de

Agropecuária, Meio

Ambiente e

Agroindústria

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Andressa Cristina dos

Santos Durval
Chefe Divisão de Recursos Naturais CC4

Chefe de Divisão de Políticas

Ambientais
CC4

Secretaria de Agropecuária,

Meio Ambiente, Indústria e

Comércio

Secretaria de

Agropecuária, Meio

Ambiente e

Agroindústria

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.